Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 400/2025

Requer informações referentes ao
Vale das Flores, próximo à Rua
Acre, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhora Vereadora,

  CONSIDERANDO que o local se encontra em estado de
abandono, servindo como depósito de entulhos e com mato alto;

CONSIDERANDO que as árvores existentes encobrem a
iluminação pública, tornando o ambiente escuro e aumentando a sensação de
insegurança;

                      CONSIDERANDO que transeuntes que antes utilizavam o
espaço para caminhadas deixaram de frequentar o local justamente por causa
da escuridão e do risco à segurança; e

CONSIDERANDO que a revitalização deste espaço público traria
benefícios diretos à comunidade, incentivando atividades físicas e promovendo
mais segurança.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe ao Setor competente para que sejam tomadas as devidas
providências, e retorne à esta Casa de Leis com as seguintes respostas:

1º) Existe algum plano da Prefeitura para realizar a limpeza e
revitalização do Vale das Flores, ao lado da Rua Acre?

                      2º) Em caso afirmativo, qual o prazo previsto para o início das
ações de manutenção e melhoria do local?

                      3°) Existe a possibilidade de reforçar a iluminação pública, com
poda adequada das árvores ou instalação de novos pontos de luz, para garantir
segurança aos frequentadores?

                      4°) Outras informações que julgarem necessárias.

                   Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de julho de 2025.

     Paulo Monaro

    -Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
47

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
6:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
8W

-6
1H

N
-6

24
9-

S
28

S

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
47

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
6:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
8W

-6
1H

N
-6

24
9-

S
28

S

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3S8W61HN6249S28S  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3S8W-61HN-6249-S28S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
47

/2
02

5
16

/0
7/

20
25

 1
6:

29
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
8W

-6
1H

N
-6

24
9-

S
28

S

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3S8W61HN6249S28S
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3S8W61HN6249S28S
		2025-07-18T15:16:44-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura